
   Prot. n. 800 del 15/05/2023 
   Class. VII/1 Disp. n. 131/2023 
  

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
 

VISTO l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003; 
VISTO l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
VISTO l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 12 luglio 2022 
VISTA la Delibera del Senato Accademico del 13 dicembre 2021, inerente la 
ripartizione dei Fondi Sostegno Giovani dal MUR a questa Facoltà per l’anno 2021 
da impiegare entro il 31 dicembre 2023; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 20 ottobre 2022 
VALUTATA l’opportunità di costituire una graduatoria di idonei alla quale attingere 
per l’attribuzione di borse di tutoraggio di cui in premessa  
VISTO il bando n. 331/2022 prot. 1591 del 10/11/2022 per il quale non sono 
pervenute domande sufficienti per la copertura dei 44 assegni messi a disposizione; 
VISTO il bando prot. n. 455 Disp. 86 del 02 marzo 2023, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 22 
assegni a studenti iscritti ai corsi di Laurea Magistrale per lo svolgimento di attività di 
tutorato; 
VISTA la disposizione n. 105/2023 prot. n. 712 del 13 aprile 2023 relativa alla 
nomina della commissione di valutazione;  
VISTI i verbali redatti dalla commissione esaminatrice per la valutazione comparativa 
delle domande pervenute ai bandi in premessa; 
Visto l’art. 2 del bando che prevede “Ciascun candidato può presentare domanda di 
partecipazione per un assegno, può esprimere eventuale disponibilità per un 
secondo assegno che potrà essere attribuito su eventuali posti vacanti.”; 
Verificata la disponibilità per il secondo assegno da parte dei candidati idonei; 
Considerato il numero di incarichi attribuiti agli idonei in graduatoria; 
Considerata la necessità di attribuire gli assegni di tutorato per garantire le attività 
organizzate; 
  

 
DISPONE 

 
Art. 1 – Di approvare gli atti relativi alle procedure comparative in premessa e le 
graduatorie di merito formulate dalla commissione. 

Art. 2 – Di nominare le/i vincitrici/vincitori, sulla base degli assegni disponibili 
evidenziati nelle graduatorie di seguito indicate 
 
Art. 3 – La necessità di procedere all’attribuzione di un secondo assegno laddove 
sussiste l’espressa disponibilità da parte del candidato. 
 

SEDE DI ROMA 
GRUPPO B1 (Economia aziendale)  

(Assegni disponibili n. 4) 
N. COGNOME NOME PUNTI 
1 SIGNORETTI ALESSANDRO 44,11 
2 SANSONE SILVIO 31,02 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 
 

2

GRUPPO C1 (Ragioneria) 
(Assegni disponibili n. 7) 

N. COGNOME NOME PUNTI 
1 SANSONE SILVIO 31,02 

 
 

SEDE DI LATINA 
 

GRUPPO A2 (Matematica corso Base) 
(Assegni disponibili n. 3) 

N
. 

COGNOME NOME PUNTI 

1 ANGELINI ELISA 28,50 
 

GRUPPO B2 (Economia aziendale) 
(Assegni disponibili n. 2) 

N. COGNOME NOME PUNTI 
1 BAGLIONE JOHNNY 22,16 
2 CIPOLLA BRUNO 20,78 

 
GRUPPO C2 (Ragioneria) 
(Assegni disponibili n. 3) 

N
. 

COGNOME NOME PUNTI 

1 BAGLIONE JOHNNY 22,16 
 

GRUPPO D2 (Economia politica) 
(Assegni disponibili n. 3) 

N. COGNOME NOME PUNTI 
1 RUGGERI EMANUELE 79,00 
2 CASULLO RICCARDO 76,93 
3 BAGLIONE JOHNNY 27,08 
4 ANGELINI ELISA 23,56 

 
 
 
Le/I vincitrici/vincitori dell’assegno devono inviare una mail di accettazione 
all’indirizzo di posta elettronica concorsi.economia@uniroma1.it entro venerdì 19 
maggio. 

 
 

        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
 
 
 
 


